
1. Bundesliga Frauen, 1. SPT 2015/16

Ergebnisse:
KF Obernburg 1 - KSC Frammersbach 1 2703 : 2645  
TuS Gerolsheim 1 - KSC Mörfelden 1 2739 : 2781  
BW Sandhausen 1 - DSKC Eppelheim 1 2518 : 2572  
SG BW/GH Plankstadt 1 - DSKC FA Leimen 1 2862 : 2841  
FC Laufach 1 - Spielfrei 0 : 0  
Falkeneck Riederwald 1 - Germania Karlsruhe 1 0 : 0 verl. 11.10.2015, 12:00 Uhr

Tabelle:

Pl. Mannschaft Sp. Punkte Kegel DS-H DS-A DS-G

1 SG BW/GH Plankstadt 1 1 2 : 0 2862 2862,0 0,0 2862,0
2 KSC Mörfelden 1 1 2 : 0 2781 0,0 2781,0 2781,0
3 KF Obernburg 1 1 2 : 0 2703 2703,0 0,0 2703,0
4 DSKC Eppelheim 1 1 2 : 0 2572 0,0 2572,0 2572,0
5 FC Laufach 1 0 0 : 0 0 0 0 0
6 Germania Karlsruhe 1 0 0 : 0 0 0 0 0
7 Falkeneck Riederwald 1 0 0 : 0 0 0 0 0
8 DSKC FA Leimen 1 1 0 : 2 2841 0,0 2841,0 2841,0
9 TuS Gerolsheim 1 1 0 : 2 2739 2739,0 0,0 2739,0

10 KSC Frammersbach 1 1 0 : 2 2645 0,0 2645,0 2645,0
11 BW Sandhausen 1 1 0 : 2 2518 2518,0 0,0 2518,0

Mannschaft der Woche:

Pl. Name Club Ges. V A F

1 Marion Glück BWP 523 329 194 1
2 Yvonne Schränkler BWP 510 329 181 0
3 Bianca Mayer GEH 495 334 161 3
4 Carmen Nimis - Nießner FAL 492 331 161 4
5 Kerstin Schachner KFR 491 327 164 0
6 Sonja Lehr KMF 485 316 169 1

Gesamt: 2996

Top 16 der Saison:

Pl. Name Club AS HS GS

1 Carmen Nimis - Nießner FAL 492.0 0.0 492.0
2 Kerstin Schachner KFR 491.0 0.0 491.0
3 Sonja Lehr KMF 485.0 0.0 485.0
4 Vanessa Obländer FAL 481.0 0.0 481.0
5 Alina Dollheimer KMF 479.0 0.0 479.0
6 Celina Mahl FAL 476.0 0.0 476.0
7 Nicole Slomski FAL 476.0 0.0 476.0
8 Kristin Koch KMF 461.0 0.0 461.0
9 Sabine Steinmann FAL 460.0 0.0 460.0

10 Christina Williamson KMF 459.0 0.0 459.0
11 Sabine Baust FAL 456.0 0.0 456.0
12 Nicole Lorenz KMF 454.0 0.0 454.0
13 Natalie Hafen DSE 451.0 0.0 451.0
14 Cecille Väthjunker KFR 450.0 0.0 450.0
15 Ricarda Keßler KMF 443.0 0.0 443.0
16 Nicole Müller-Stapf DSE 439.0 0.0 439.0
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1. Bundesliga Frauen, 1. SPT 2015/16

Top-Spieler der Saison - ab Platz 17:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS

17 Elena Stenger KFR 438.0 0.0 438.0
18 Sirikit Bühler DSE 437.0 0.0 437.0
19 Tina Hartmann KFR 432.0 0.0 432.0
20 Anja Klos DSE 428.0 0.0 428.0
21 Celine Wetzel KFR 418.0 0.0 418.0
22 Ulrike Hindenburg DSE 417.0 0.0 417.0
23 Janine Disint KFR 416.0 0.0 416.0
24 Jana Wittmann DSE 400.0 0.0 400.0
25 Marion Glück BWP 0.0 523.0 523.0
26 Yvonne Schränkler BWP 0.0 510.0 510.0
27 Bianca Mayer GEH 0.0 495.0 495.0
28 Elke Matheis KFO 0.0 481.0 481.0
29 Sabrina Amtsberg BWP 0.0 470.0 470.0
30 Stefanie Blach BWP 0.0 470.0 470.0
31 Dana Schmitt GEH 0.0 469.0 469.0
32 Silvia Fischer KFO 0.0 463.0 463.0
33 Petra Deininger BWP 0.0 461.0 461.0
34 Tanja Schmitt GEH 0.0 457.0 457.0
35 Lisa Köhler GEH 0.0 455.0 455.0
36 Julia Hock KFO 0.0 450.0 450.0
37 Gudrun Sauter BWS 0.0 449.0 449.0
38 Katja Bender BWS 0.0 447.0 447.0
39 Tina Wagner GEH 0.0 444.0 444.0
40 Ute Hock KFO 0.0 441.0 441.0
41 Verena Hock KFO 0.0 435.0 435.0
42 Bianca Schneider KFO 0.0 433.0 433.0
43 Gudrun Schuck BWS 0.0 433.0 433.0
44 Rebecca Rühle BWP 0.0 428.0 428.0
45 Michaela Biebinger GEH 0.0 419.0 419.0
46 Elke Hibschenberger BWS 0.0 412.0 412.0
47 Franziska Stock BWS 0.0 409.0 409.0
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1. Bundesliga Frauen, 1. SPT 2015/16

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

1 Carmen Nimis - Nießner 0 FAL 492.0 0.0 492.0 1 492
2 Kerstin Schachner 0 KFR 491.0 0.0 491.0 1 491
3 Sonja Lehr 0 KMF 485.0 0.0 485.0 1 485
4 Vanessa Obländer 0 FAL 481.0 0.0 481.0 1 481
5 Alina Dollheimer 0 KMF 479.0 0.0 479.0 1 479
6 Nicole Slomski 0 FAL 476.0 0.0 476.0 1 476
7 Celina Mahl 0 FAL 476.0 0.0 476.0 1 476
8 Kristin Koch 0 KMF 461.0 0.0 461.0 1 461
9 Sabine Steinmann 0 FAL 460.0 0.0 460.0 1 460

10 Christina Williamson 0 KMF 459.0 0.0 459.0 1 459
11 Sabine Baust 0 FAL 456.0 0.0 456.0 1 456
12 Nicole Lorenz 0 KMF 454.0 0.0 454.0 1 454
13 Natalie Hafen 0 DSE 451.0 0.0 451.0 1 451
14 Cecille Väthjunker 0 KFR 450.0 0.0 450.0 1 450
15 Ricarda Keßler 0 KMF 443.0 0.0 443.0 1 443
16 Nicole Müller-Stapf 0 DSE 439.0 0.0 439.0 1 439
17 Elena Stenger 0 KFR 438.0 0.0 438.0 1 438
18 Sirikit Bühler 0 DSE 437.0 0.0 437.0 1 437
19 Tina Hartmann 0 KFR 432.0 0.0 432.0 1 432
20 Anja Klos 0 DSE 428.0 0.0 428.0 1 428
21 Celine Wetzel 0 KFR 418.0 0.0 418.0 1 418
22 Ulrike Hindenburg 0 DSE 417.0 0.0 417.0 1 417
23 Janine Disint 0 KFR 416.0 0.0 416.0 1 416
24 Jana Wittmann 0 DSE 400.0 0.0 400.0 1 400
25 Marion Glück 0 BWP 0.0 523.0 523.0 1 523
26 Yvonne Schränkler 0 BWP 0.0 510.0 510.0 1 510
27 Bianca Mayer 0 GEH 0.0 495.0 495.0 1 495
28 Elke Matheis 0 KFO 0.0 481.0 481.0 1 481
29 Sabrina Amtsberg 0 BWP 0.0 470.0 470.0 1 470
30 Stefanie Blach 0 BWP 0.0 470.0 470.0 1 470
31 Dana Schmitt 0 GEH 0.0 469.0 469.0 1 469
32 Silvia Fischer 0 KFO 0.0 463.0 463.0 1 463
33 Petra Deininger 0 BWP 0.0 461.0 461.0 1 461
34 Tanja Schmitt 0 GEH 0.0 457.0 457.0 1 457
35 Lisa Köhler 0 GEH 0.0 455.0 455.0 1 455
36 Julia Hock 0 KFO 0.0 450.0 450.0 1 450
37 Gudrun Sauter 0 BWS 0.0 449.0 449.0 1 449
38 Katja Bender 0 BWS 0.0 447.0 447.0 1 447
39 Tina Wagner 0 GEH 0.0 444.0 444.0 1 444
40 Ute Hock 0 KFO 0.0 441.0 441.0 1 441
41 Verena Hock 0 KFO 0.0 435.0 435.0 1 435
42 Bianca Schneider 0 KFO 0.0 433.0 433.0 1 433
43 Gudrun Schuck 0 BWS 0.0 433.0 433.0 1 433
44 Rebecca Rühle 0 BWP 0.0 428.0 428.0 1 428
45 Michaela Biebinger 0 GEH 0.0 419.0 419.0 1 419
46 Elke Hibschenberger 0 BWS 0.0 412.0 412.0 1 412
47 Franziska Stock 0 BWS 0.0 409.0 409.0 1 409

(c) 2013 Jörg Böckle



1. Bundesliga Frauen, 1. SPT 2015/16

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

1 Carmen Nimis - Nießner FAL 0.0 0.0 0.0 0.0 1 331.0 161.0 4.0 492.0 1 331.0 161.0 4.0 492.0

2 Kerstin Schachner KFR 0.0 0.0 0.0 0.0 1 327.0 164.0 0.0 491.0 1 327.0 164.0 0.0 491.0

3 Sonja Lehr KMF 0.0 0.0 0.0 0.0 1 316.0 169.0 1.0 485.0 1 316.0 169.0 1.0 485.0

4 Vanessa Obländer FAL 0.0 0.0 0.0 0.0 1 321.0 160.0 5.0 481.0 1 321.0 160.0 5.0 481.0

5 Alina Dollheimer KMF 0.0 0.0 0.0 0.0 1 323.0 156.0 1.0 479.0 1 323.0 156.0 1.0 479.0

6 Nicole Slomski FAL 0.0 0.0 0.0 0.0 1 314.0 162.0 4.0 476.0 1 314.0 162.0 4.0 476.0

7 Celina Mahl FAL 0.0 0.0 0.0 0.0 1 326.0 150.0 2.0 476.0 1 326.0 150.0 2.0 476.0

8 Kristin Koch KMF 0.0 0.0 0.0 0.0 1 318.0 143.0 2.0 461.0 1 318.0 143.0 2.0 461.0

9 Sabine Steinmann FAL 0.0 0.0 0.0 0.0 1 315.0 145.0 5.0 460.0 1 315.0 145.0 5.0 460.0

10 Christina Williamson KMF 0.0 0.0 0.0 0.0 1 316.0 143.0 2.0 459.0 1 316.0 143.0 2.0 459.0

11 Sabine Baust FAL 0.0 0.0 0.0 0.0 1 311.0 145.0 7.0 456.0 1 311.0 145.0 7.0 456.0

12 Nicole Lorenz KMF 0.0 0.0 0.0 0.0 1 295.0 159.0 1.0 454.0 1 295.0 159.0 1.0 454.0

13 Natalie Hafen DSE 0.0 0.0 0.0 0.0 1 307.0 144.0 6.0 451.0 1 307.0 144.0 6.0 451.0

14 Cecille Väthjunker KFR 0.0 0.0 0.0 0.0 1 301.0 149.0 2.0 450.0 1 301.0 149.0 2.0 450.0

15 Ricarda Keßler KMF 0.0 0.0 0.0 0.0 1 286.0 157.0 4.0 443.0 1 286.0 157.0 4.0 443.0

16 Nicole Müller-Stapf DSE 0.0 0.0 0.0 0.0 1 300.0 139.0 5.0 439.0 1 300.0 139.0 5.0 439.0

17 Elena Stenger KFR 0.0 0.0 0.0 0.0 1 288.0 150.0 1.0 438.0 1 288.0 150.0 1.0 438.0

18 Sirikit Bühler DSE 0.0 0.0 0.0 0.0 1 296.0 141.0 2.0 437.0 1 296.0 141.0 2.0 437.0

19 Tina Hartmann KFR 0.0 0.0 0.0 0.0 1 308.0 124.0 3.0 432.0 1 308.0 124.0 3.0 432.0

20 Anja Klos DSE 0.0 0.0 0.0 0.0 1 270.0 158.0 1.0 428.0 1 270.0 158.0 1.0 428.0

21 Celine Wetzel KFR 0.0 0.0 0.0 0.0 1 299.0 119.0 7.0 418.0 1 299.0 119.0 7.0 418.0

22 Ulrike Hindenburg DSE 0.0 0.0 0.0 0.0 1 293.0 124.0 4.0 417.0 1 293.0 124.0 4.0 417.0

23 Janine Disint KFR 0.0 0.0 0.0 0.0 1 297.0 119.0 6.0 416.0 1 297.0 119.0 6.0 416.0

24 Jana Wittmann DSE 0.0 0.0 0.0 0.0 1 258.0 142.0 5.0 400.0 1 258.0 142.0 5.0 400.0

25 Marion Glück BWP 1 329.0 194.0 1.0 523.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 329.0 194.0 1.0 523.0

26 Yvonne Schränkler BWP 1 329.0 181.0 0.0 510.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 329.0 181.0 0.0 510.0

27 Bianca Mayer GEH 1 334.0 161.0 3.0 495.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 334.0 161.0 3.0 495.0

28 Elke Matheis KFO 1 302.0 179.0 0.0 481.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 302.0 179.0 0.0 481.0

29 Sabrina Amtsberg BWP 1 293.0 177.0 0.0 470.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 293.0 177.0 0.0 470.0

30 Stefanie Blach BWP 1 316.0 154.0 0.0 470.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 316.0 154.0 0.0 470.0

31 Dana Schmitt GEH 1 322.0 147.0 3.0 469.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 322.0 147.0 3.0 469.0

32 Silvia Fischer KFO 1 302.0 161.0 2.0 463.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 302.0 161.0 2.0 463.0

33 Petra Deininger BWP 1 322.0 139.0 2.0 461.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 322.0 139.0 2.0 461.0

34 Tanja Schmitt GEH 1 316.0 141.0 5.0 457.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 316.0 141.0 5.0 457.0

35 Lisa Köhler GEH 1 301.0 154.0 2.0 455.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 301.0 154.0 2.0 455.0

36 Julia Hock KFO 1 285.0 165.0 1.0 450.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 285.0 165.0 1.0 450.0

37 Gudrun Sauter BWS 1 307.0 142.0 1.0 449.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 307.0 142.0 1.0 449.0

38 Katja Bender BWS 1 309.0 138.0 4.0 447.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 309.0 138.0 4.0 447.0

39 Tina Wagner GEH 1 294.0 150.0 2.0 444.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 294.0 150.0 2.0 444.0

40 Ute Hock KFO 1 298.0 143.0 1.0 441.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 298.0 143.0 1.0 441.0

41 Verena Hock KFO 1 293.0 142.0 4.0 435.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 293.0 142.0 4.0 435.0

42 Bianca Schneider KFO 1 281.0 152.0 3.0 433.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 281.0 152.0 3.0 433.0

43 Gudrun Schuck BWS 1 300.0 133.0 9.0 433.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 300.0 133.0 9.0 433.0

44 Rebecca Rühle BWP 1 296.0 132.0 4.0 428.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 296.0 132.0 4.0 428.0

45 Michaela Biebinger GEH 1 294.0 125.0 4.0 419.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 294.0 125.0 4.0 419.0

46 Elke Hibschenberger BWS 1 288.0 124.0 12.0 412.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 288.0 124.0 12.0 412.0

47 Franziska Stock BWS 1 296.0 113.0 8.0 409.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 296.0 113.0 8.0 409.0

(c) 2013 Jörg Böckle



1. Bundesliga Frauen, 1. SPT 2015/16

Spielbegegnungen

KF Obernburg 1 - KSC Frammersbach 1
Silvia Fischer 302 161 2 463 491 0 164 327 Kerstin Schachner
Verena Hock 293 142 4 435 418 7 119 299 Celine Wetzel
Julia Hock 285 165 1 450 438 1 150 288 Elena Stenger
Bianca Schneider 281 152 3 433 432 3 124 308 Tina Hartmann
Ute Hock 298 143 1 441 450 2 149 301 Cecille Väthjunker
Elke Matheis 302 179 0 481 416 6 119 297 Janine Disint
 0 0 0 0 0 0 0 0  
Alexandra Zöller 0 0 0 0 0 0 0 0 Christin Kudjer
+58 1761 942 11 2703 2645 19 825 1820

TuS Gerolsheim 1 - KSC Mörfelden 1
Lisa Köhler 301 154 2 455 443 4 157 286 Ricarda Keßler
Tina Wagner 294 150 2 444 461 2 143 318 Kristin Koch
Dana Schmitt 322 147 3 469 454 1 159 295 Nicole Lorenz
Tanja Schmitt 316 141 5 457 459 2 143 316 Christina Williamson
Michaela Biebinger 294 125 4 419 485 1 169 316 Sonja Lehr
Bianca Mayer 334 161 3 495 479 1 156 323 Alina Dollheimer
Manuela Drescher 0 0 0 0 0 0 0 0 Ricarda Schlegel

0 0 0 0 0 0 0 0  
-42 1861 878 19 2739 2781 11 927 1854

BW Sandhausen 1 - DSKC Eppelheim 1
Katja Bender 309 138 4 447 400 5 142 258 Jana Wittmann
Gudrun Schuck 300 133 9 433 428 1 158 270 Anja Klos
Elke Hibschenberger 288 124 12 412 439 5 139 300 Nicole Müller-Stapf
Franziska Stock 296 113 8 409 417 4 124 293 Ulrike Hindenburg
Sarah Neuert 130 53 5 183 451 6 144 307 Natalie Hafen
Gudrun Sauter 307 142 1 449 437 2 141 296 Sirikit Bühler
Regina Rohner 133 52 6 185 0 0 0 0  
Nina Demuth 0 0 0 0 0 0 0 0  
-54 1763 755 45 2518 2572 23 848 1724

SG BW/GH Plankstadt 1 - DSKC FA Leimen 1
Marion Glück 329 194 1 523 476 2 150 326 Celina Mahl
Stefanie Blach 316 154 0 470 476 4 162 314 Nicole Slomski
Petra Deininger 322 139 2 461 456 7 145 311 Sabine Baust
Rebecca Rühle 296 132 4 428 481 5 160 321 Vanessa Obländer
Yvonne Schränkler 329 181 0 510 492 4 161 331 Carmen Nimis - Nießner
Sabrina Amtsberg 293 177 0 470 460 5 145 315 Sabine Steinmann
Jessica Foos 0 0 0 0 0 0 0 0 Erika Herbig
Sabrina Bender 0 0 0 0 0 0 0 0 Kira Nießner
+21 1885 977 7 2862 2841 27 923 1918

(c) 2013 Jörg Böckle


